
PORTARIA N° 2060/2022, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022. 

(Publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia do dia 10/11/2022, Edição 23540) 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e cumprindo o disposto no Capítulo 12, do Edital de 

Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE Nº 13/2022, publicado no D.O.E. de 06/08/2022, do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Preceptor de Estágio do Curso Técnico em Enfermagem, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Preceptor de Estágio do Curso Técnico em 

Enfermagem, por tempo determinado, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA, observada a ordem decrescente de nota final, por 

classificação e por Função Temporária/Código/Localidade declarada no ato da inscrição e o Anexo Único desta Portaria; 

Art. 2º - Os candidatos habilitados serão convocados pela Secretaria de Educação do Estado da Bahia, por meio de edital de convocação, 

segundo a opção de Temporária/Código/Localidade, obedecendo, rigorosamente, a ordem de classificação final deste Processo Seletivo 

Simplificado, para preenchimento das vagas, de acordo com as necessidades da Instituição; 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Salvador, 09 de novembro de 2022. 

 

Danilo de Melo Souza 

Secretário da Educação em Exercício 

 



ANEXO ÚNICO 

 

RESULTADO FINAL – AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/SERRINHA-004 258000173 SAULO SANTOS SILVA 8,00 1 

Preceptor de Enfermagem/SERRINHA-004 258000190 RAYANNE DE LIMA CAPISTRANO 7,50 2 

Preceptor de Enfermagem/SERRINHA-004 258000143 LUIZE KEILANE ANDRADE SANTOS 7,00 3 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/ITABUNA-005 258000013 MARIA DA PURIFICACAO SALES DE ALMEIDA 8,50 1 

Preceptor de Enfermagem/ITABUNA-005 258000030 LUIZA FRANCO DE ALMEIDA 7,75 2 

Preceptor de Enfermagem/ITABUNA-005 258000255 LAIZ MARIA DA SILVA REIS 7,50 3 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/VALENÇA-006 258000252 SARAH SANTOS SILVA 8,00 1 

Preceptor de Enfermagem/VALENÇA-006 258000098 JAMILE AMORIM MACHADO 7,00 2 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/ITAPETINGA-008 258000037 HELTON FERNANDO CEZAR ESPERIDIAO 7,50 1 

Preceptor de Enfermagem/ITAPETINGA-008 258000172 PRISCILLA DOS SANTOS CAMPOS 7,00 2 

 

 



CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/AMARGOSA-009 258000101 EDNA DE JESUS FRANCA 7,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/JUAZEIRO-010 258000104 ANDREA PENHA SANTANA 8,50 1 

Preceptor de Enfermagem/JUAZEIRO-010 258000035 MARIA INIS BOMFIM DOS SANTOS COSTA 7,00 2 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/BARREIRAS-011 258000288 ROBERTA PENA FREITAS 9,00 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/IPIRÁ-015 258000014 IMANOELE LOPES DE OLIVEIRA NERY 7,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/RIBEIRA DO POMBAL-017 258000244 LIANE COUTINHO PEREIRA 8,00 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/FEIRA DE SANTANA-019 258000315 PABLYZIA ALENCAR ROCHA PIMENTEL NERY 7,50 1 

Preceptor de Enfermagem/FEIRA DE SANTANA-019 258000155 ANNALU BARRETO DE ALMEIDA CORDEIRO 7,50 2 

Preceptor de Enfermagem/FEIRA DE SANTANA-019 258000122 KETRYN RAMOS DE JESUS 7,50 3 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/VITÓRIA DA CONQUISTA-020 258000134 DEBORA SILVA RIBEIRO 7,50 1 

Preceptor de Enfermagem/VITÓRIA DA CONQUISTA-020 258000222 CLEIDIANI MEIRA DOS SANTOS 7,50 2 

 



CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/SANTO ANTÔNIO DE JESUS-021 258000041 ROSANA TITTONE ARAUJO CHAGAS 7,00 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/JEQUIÉ-022 258000194 ANA LECIA DOS SANTOS COSTA 8,75 1 

Preceptor de Enfermagem/JEQUIÉ-022 258000156 AIALLA MARTINS DOS SANTOS 8,50 2 

Preceptor de Enfermagem/JEQUIÉ-022 258000195 ARLEIDE MEIRA SANTOS 7,50 3 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/SENHOR DO BONFIM-025 258000183 HUBERT NACIB SANTOS DE AZEVEDO 8,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000100 RAFAEL MASCARENHAS MORAES 8,50 1 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000262 LUCINEIA SANTOS DA SILVA 8,25 2 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000193 CRISTIANE FIGUEIREDO BARRETO FERREIRA 8,00 3 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000269 ADRIANA SANTANA GALLUZZI 7,50 4 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000033 EVELYN SILVA SANTOS 7,50 5 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000280 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS SAPUCAIA 7,50 6 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000059 VIVIANE DA CONCEICAO ESPIRITO SANTO DA CRUZ 7,00 7 

 

OBSERVAÇÃO 1 – Não houve candidato(a) inscrito(a) para os Códigos/NTE/Localidades: 002, 003. 

OBSERVAÇÃO 2 – Não houve candidato(a) classificado(a) para os Códigos/NTE/Localidades: 001, 007, 012, 013, 014, 016, 018, 023. 

 

 



RESULTADO FINAL – RESERVA DE VAGAS AOS(ÀS) CANDIDATOS(AS) AUTODECLARADOS(AS) NEGROS(AS) 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/SERRINHA-004 258000190 RAYANNE DE LIMA CAPISTRANO 7,50 1 

Preceptor de Enfermagem/SERRINHA-004 258000143 LUIZE KEILANE ANDRADE SANTOS 7,00 2 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/ITABUNA-005 258000255 LAIZ MARIA DA SILVA REIS 7,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/AMARGOSA-009 258000101 EDNA DE JESUS FRANCA 7,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/FEIRA DE SANTANA-019 258000122 KETRYN RAMOS DE JESUS 7,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/JEQUIÉ-022 258000156 AIALLA MARTINS DOS SANTOS 8,50 1 

 

CÓDIGO/NTE/LOCALIDADE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000262 LUCINEIA SANTOS DA SILVA 8,25 1 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000033 EVELYN SILVA SANTOS 7,50 2 

Preceptor de Enfermagem/SALVADOR-026 258000280 CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS SAPUCAIA 7,50 3 

 

 



RESULTADO FINAL – RESERVA DE VAGAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

 

Não houve candidato(a) optante classificado(a). 

 


